SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2010 13Diário Oficial Executivo  1
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808451081/Lilian Poliana sousa Gualberto (Extensionista Rural I)
/ 1.5 diárias (Deslocamento) / de 02/07/2010 a 03/07/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima
PORTARIA 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126851
DESCONSIDERAR: PUBLICAÇÃO 126695, DOE Nº31700 DE
02/07/2010, DA PORTARIA 0257/2010 E PUBLICAÇÃO 126725,
DOE 31700 DE 02/07/2010, PORTARIA 0258/2010.

PORTARIA Nº 0257/10- 01.07.2010
NOME: RAIMUNDO MACIEL DE CASTRO
MATRICULA:  80845100/1
CARGO/FUNÇÃO:  Extensionista Rural I
OBJETIVO: CONCEDER, afastamento no período de 03 (TRÊS)
meses, a contar de 01.07.10 a 30.09.2010, para promover
sua  candidatura como Deputado Estadual, nas eleições de
03.10.2010.

PORTARIA Nº 0258/10- 01.07.2010
NOME: JOELCIO FEREIRA MIRANDA
MATRICULA: 3176746/1
CARGO/FUNÇÃO:  Assistente Administrativo
OBJETIVO: CONCEDER, afastamento no período de 03 (TRÊS)
meses, a contar de 01.07.10 a 30.09.2010, para promover
sua  candidatura como Deputado Estadual, nas eleições de
03.10.2010.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126915

ÓRGAO: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA
DO EST DO PARA

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 95/10
Data de Admissão: 01/07/2010
Nome do Servidor     Cargo do Servidor    Término Vínculo     Observação
HIDALGO APOENA BARREIROS DA SILVA   PROCURADOR AUTÁRQUICO  31/12/2010
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126888

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N°2463/2010-ADEPARÁ, DE 02 DE

JULHO DE 2010.
Servidora: FLAVIA BASTOS DE MEDEIROS
Mt. 5445191/5
Período: 19/07/2010 A 17/08/2010
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 2464/2010-ADEPARÁ, DE  02 DE
JULHO DE 2010.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA –
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de
setembro de 2003.
CONSIDERANDO o memorando 413/2010 – Gerência Regional
de Castanhal, de 10 de junho de 2010, que solicita a suspensão
do período de gozo das férias do servidor por necessidade de
serviço.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 74, parágrafo 2º da lei
nº 5.810/94.
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço o período de gozo de
férias do servidor abaixo:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo

55585543/1 MAURO LEAL
DIAS

2009/2010 15.06.10 A 14.07.10

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 2465/2010-ADEPARÁ, DE 02 DE
JULHO DE 2010.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA –
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 74, parágrafo 2º e Art.
75 e 76 da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Incluir na portaria n° 2381/2010, publicada no DOE 31.697 de
29/06/2010, que concede férias regulamentares os servidores
da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente
ao mês de JULHO/2010, conforme abaixo relacionados.
MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE JULHO/2010.

Matrícula Nome Gozo Lotação

23639/1
HELOISA HELENA BATISTA DE

FIGUEIREDO
05.07.10 A
03.08.10 CESCO

51855678/4 RODRIGO PUGET FERNANDES
26.07.10 A
24.08.10 DG

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA DE NOMEAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127004

PORTARIA Nº 2466/2010-ADEPARÁ, DE 02 DE
JULHO DE 2010.

O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei nº 6.482, Art. 22, de 17 de setembro de
2002.
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados
no Concurso Público C-138 da Agência de Defesa Agropecuária
do Estado do Pará – ADEPARÁ, cujo resultado homologado
e publicado no Diário Oficial do Estado N° 31.512, de 25 de
setembro de 2009;
Considerando as autorizações da SEGOV constantes nos
processos: 2010/108134, 2010/114344, 2010/102452 e
2010/105482.
RESOLVE:
Nomear, de acordo com art. 34, § 1º da Constituição Estadual,
combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº 5810, de 24 de
janeiro de 1994, os candidatos relacionados nesta portaria para
exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, os
cargos a seguir discriminados.

PÓLO: ALTAMIRA
CARGO: TEC. EM DEF. E INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA –

FORMAÇÃO: MEDICINA VETERINÁRIA

N° NOME

01 OZIAS PEREIRA DE SOUZA

02 GIOVANI LUIDY GIRARDELI

CARGO: TEC. EM DEF. E INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA –
FORMAÇÃO: AGRONOMIA

N° NOME

01 ERALDO DA SILVA SOUSA

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

N° NOME

01 KEYLLA BARBOSA COSTA

02 KATIA LARISSA ARAUJO DARWICH

PÓLO: BELÉM
CARGO: MOTORISTA

N° NOME

01 WILLIAM CESAR SOARES LOBATO

PÓLO: ITAITUBA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

N° NOME

01 TRICIANE DA SILVA E SILVA

02 PATRICIA HAESER FERREIRA

PÓLO: MARABÁ
CARGO: TEC. EM DEF. E INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA –
FORMAÇÃO: MEDICINA VETERINÁRIA

N° NOME

01 ROBERTO ESTEVAM BENEDETTI

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

N° NOME

01 DENSON DE JESUS MATOS

02 ROBERTA DE SANTANA GAIA

PÓLO: ORIXIMINÁ
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

N° NOME

01 LUIS BRANDÃO DOS SANTOS

PÓLO: TUCUMÃ
CARGO: TEC. EM DEF. E INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA –
FORMAÇÃO: MEDICINA VETERINÁRIA

N° NOME

01 SAMUEL CARVALHO VIDAL

PÓLO: SANTARÉM
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

N° NOME

01 HELIANE NUNES PIZA

02 ANA KELLY VIANA

03 ALCIR MOTA DOS SANTOS

04 SUELLEN CASTRO CAVALCANTE

05 GABRIEL ARCANJO SOUZA DE LIMA

PÓLO: XINGUARA
CARGO: TEC. EM DEF. E INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA –
FORMAÇÃO: AGRONOMIA

N° NOME

01 CLARA ANGÉLICA CORRÊA BRANDÃO

PÓLO: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
CARGO: TEC. EM DEF. E INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA –
FORMAÇÃO: MEDICINA VETERINÁRIA

N° NOME

01 HELYANNE DE SOUSA PEREIRA

CARGO: TEC. EM DEF. E INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA –
FORMAÇÃO: AGRONOMIA

N° NOME

01 IVANI DO SOCORRO BENITO MALCHER

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
DIRETOR GERAL em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126961

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 122020
PORTARIA: 2299/2010

Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE INSPEÇÃO FITOSSANITÁRIA
EM UP’S CADASTRADAS NO SRM PARA PRAGAS QUARENTENÁRIAS
DA CULTURA DA BANANA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: PIÇARRA/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572238271/ANDERSON ROCHA PINHEIRO (TDIA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 21/06/2010 a 22/06/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATOS NETO

CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126954
Convênio: 47/2010
Objeto: APOIO FINANCEIRO PARA A EXECUÇÃO DO PROJETO
ATLETA OLIMPICO
Valor Total: 50.000,00
Assinatura: 29/06/2010
Vigência: 29/06/2010 a 28/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
27812119427900000    335041   0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO ULYSSES PEREIRA
Endereço: Av Vsc de Souza Franco, 3203
CEP. 66053000 - Belém/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER - seel
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE